# 附属資料

## 策 定 経 過

年 月 日	事 項
令和3年 7月 7日	第1回総合計画審議会 ・総合計画の策定について諮問
8月 4日	第2回総合計画審議会 ・長期ビジョンの見直しについて審議(時代の潮流と論点) ・専門部会の設置
10月 5日 ~11日	地域別市町村会議 (7地区) ・総合計画の策定について ・地域の課題と将来像等について意見交換
10月11日 ~11月14日	総合計画策定のための県民アンケート調査
11月 6日 ~13日	若者との意見交換会(計3回) ・時代の潮流等を踏まえた地域課題の解決や、ありたい宮崎の 実現に向けた意見交換(ワークショップ)
11月10日	第3回総合計画審議会・第1回専門部会 ・有識者セミナーの開催 ・長期ビジョンの策定に向けた主な論点について審議
令和4年 4月25日	第4回総合計画審議会・第2回専門部会合同会議 ・今後の社会変化について ・長期ビジョン(素案)について審議
4月25日	宮崎県・市町村連携推進会議総会 ・長期ビジョン(素案)について意見交換
5月 9日 ~6月 8日	「長期ビジョン(素案)」に係るパブリック・コメント
5月26日	知事とのふれあいフォーラム (分野版)【農林水産業】 ・意見交換「これからの農林水産業について」
6月 2日	知事とのふれあいフォーラム (分野版)【商工・観光業】 ・意見交換「ポストコロナの商工・観光業について」
6月 5日	知事とのふれあいフォーラム (分野版)【大学生・若手社会人】 ・ワークショップ「実現したい未来を考える」

年 月 日	事項
7月 5日 ~20日	第5回総合計画審議会(書面審議) ・長期ビジョン(答申案)について審議
7月 6日	知事と「みやざき女性の活躍推進会議」との意見交換 ・意見交換「宮崎県の女性活躍推進」
7月26日	「長期ビジョン」に係る答申
8月 8日	第6回総合計画審議会・第3回専門部会 ・アクションプランの策定について審議
9月 2日	9月県議会定例会「長期ビジョン」議案提案
9月22日	「長期ビジョン」の議決
令和5年 1月21日	アクションプランの策定に向けた大学生との意見交換 ・ワークショップ「自分の幸せ(楽しさ)を宮崎の中でもっと 高めるためには」
1月30日	第4回専門部会 ・アクションプラン骨子(案)について審議
3月29日	第7回総合計画審議会・第5回専門部会合同会議 ・アクションプラン(素案)について審議
4月 3日 ~5月 2日	「アクションプラン(素案)」に係るパブリック・コメント
5月 8日	宮崎県・市町村連携推進会議総会 ・アクションプラン (素案) について意見交換
5月18日	第8回総合計画審議会 ・アクションプラン(答申案)について審議
6月 2日	「アクションプラン」に係る答申
6月 9日	6月県議会定例会「アクションプラン」議案提案
6月28日	「アクションプラン」の議決

#### 諮 問 書



20110-1158 令和3年7月7日

宮崎県総合計画審議会会長 殿

宮崎県知事 河野 俊嗣

政策評価及び宮崎県総合計画の策定について (諮問)

現行の県総合計画「未来みやざき創造プラン」(令和元年改定)は、将来を展望した「長期ビジョン」と4年間の施策展開を示した「アクションプラン」で構成されており、本県はこの計画に基づいて県政を推進しております。しかしながら、人口減少・少子高齢化の急速な進行や世界的に猛威を振るっている新型コロナウイルス感染症により、様々な社会変容が生じていることから、「長期ビジョン」の見直しを行った上で、新たな「アクションプラン」を策定することとなりますので、今後の県政運営の指針となる次期総合計画の策定及びその推進に関する次の事項について、貴審議会に諮問いたします。

記

- 1 アクションプラン『新しい「ゆたかさ」前進プログラム』に係る政策評価について
- 2 次期宮崎県総合計画の策定について

(文書取扱 総合政策課)

#### 答 申 書



宮 総 審 - 3 令和4年7月26日

宮崎県知事 河野俊嗣 殿

宮崎県総合計画審議会会 長 佐藤 貢

宮崎県総合計画「長期ビジョン」の策定について(答申)

令和3年7月7日に当審議会に対して諮問のありました次期宮崎県総合計画の策定について、令和22年(2040年)を展望した目指す将来像やその実現に向けた方向性等を明らかにする「長期ビジョン」を別冊のとおり答申いたします。

県においては、この答申に基づいて、速やかに「長期ビジョン」の策定を行うとともに、このビジョンを実現するため4か年計画となる「アクションプラン」の策定に着手されるよう要望いたします。

#### 答 申 書



宮 総 審 - 2 令和5年6月2日

宮崎県知事 河野俊嗣 殿

宮崎県総合計画審議会 会 長 佐藤 貢

宮崎県総合計画「アクションプラン」の策定について(答申)

令和3年7月7日に当審議会に対して諮問のありました次期宮崎県総合計画の策定について、長期ビジョンを実現するための4か年の実行計画となる「アクションプラン」を別冊のとおり答申いたします。

県においては、この答申に基づいて、県議会に提案する「アクションプラン」の速やかな決定と、「アクションプラン」に掲げる施策の着実な推進を要望いたします。

#### 宮崎県総合計画審議会(宮崎県地方創生推進懇話会)委員名簿

区分	氏	名	役 職 名	備	考
	加納て	いろみ	KIGURUMI. BIZ 株式会社代表取締役		
	河野 邪	准行	公益社団法人宮崎県医師会会長		
	楠元 洋	羊子	社会福祉法人キャンバスの会理事長		
	鮫島 浩	告	国立大学法人宮崎大学学長		
	杉田浩	生一 古一	一般社団法人宮崎県銀行協会会長		
	平 奈約	者美	元 西諸地区森林組合副組合長		
	出口。近	丘士	国立大学法人宮崎大学地域資源創成学部特別教授		
	中川 育	<b>育</b> 江	日本労働組合総連合会宮崎県連合会会長		
学識	中川 美	美香	株式会社宮崎日日新聞社報道部長兼論説委員		
経験者	長友 宮	宮子	株式会社ナチュラルビー代表取締役		
	難波 裕	谷扶子	株式会社シンク・オブ・アザーズ代表取締役		
	西片 寿	条保子	国立大学法人宮崎大学研究・産学地域連携推進機構特別助教		
	福良 么	<u> </u>	宮崎県農業協同組合中央会代表理事会長		
	藤本格	各	公益財団法人宮崎県スポーツ協会専務理事		
	松本	右子	宮崎県PTA連合会副会長		
	宮本 約	夌	宮崎人権擁護委員協議会人権擁護委員		
	米良	充典	一般社団法人宮崎県商工会議所連合会会頭 公益財団法人宮崎県観光協会会長		
	渡邊	<b></b>	宮交ホールディングス株式会社代表取締役社長		
市町村	池田 宜	<b></b> 主永	宮崎県市長会会長		
代表	佐藤 貢	<b></b>	宮崎県町村会会長	会	長

## 宮崎県総合計画審議会 専門部会(「人」づくり部会)名簿

区分	氏 名	役 職 名	備考
委員	加納 ひろみ	KIGURUMI. BIZ 株式会社代表取締役	
	佐藤 貢	宮崎県町村会会長	
	鮫島 浩	国立大学法人宮崎大学学長	
	藤本格	公益財団法人宮崎県スポーツ協会専務理事	部会長
	松本 祐子	宮崎県PTA連合会副会長	
	宮本 綾	宮崎人権擁護委員協議会人権擁護委員	
	米良 充典	一般社団法人宮崎県商工会議所連合会会頭 公益財団法人宮崎県観光協会会長	
専門委員	ウォーカー・ロイド	宮崎国際大学副学長(地域連携・地域貢献担当) 兼地域連携センター長	
	甲斐 圭子	特定非営利活動法人らしく理事長	
	中村 千寿	公益財団法人宮崎県立芸術劇場事務局長 兼企画広報課長	副部会長

## 宮崎県総合計画審議会 専門部会(「くらし」づくり部会)名簿

区分	氏	名	役 職 名	備	考
	河野	雅行	公益社団法人宮崎県医師会会長		
	楠元 :	洋子	社会福祉法人キャンバスの会理事長		
委員	出口	近士	国立大学法人宮崎大学地域資源創成学部特別教授	部会	:長
女貝	中川	美香	株式会社宮崎日日新聞社報道部長兼論説委員	副部領	会長
	長友	宮子	株式会社ナチュラルビー代表取締役		
	難波	裕扶子	株式会社シンク・オブ・アザーズ代表取締役		
	朝倉	脩二	都城市庄内地区まちづくり協議会事務局長		
専門委員	岩田	大志	延岡市島浦町地域おこし協力隊		
	大井	尚司	国立大学法人大分大学経済学部門教授		
	平井	泉	宮崎県防災士ネットワーク理事長		

## 宮崎県総合計画審議会 専門部会(「産業」づくり部会)名簿

区分	氏 名	役 職 名	備考
	池田 宜永	宮崎県市長会会長	
	杉田 浩二	一般社団法人宮崎県銀行協会会長	
	平 奈緒美	元 西諸地区森林組合副組合長	
委員	中川 育江	日本労働組合総連合会宮崎県連合会会長	
	西片 奈保子	国立大学法人宮崎大学研究·産学地域連携推進機構 特別助教	部会長
	福良 公一	宮崎県農業協同組合中央会代表理事会長	
	渡邊 俊隆	宮交ホールディングス株式会社代表取締役社長	
専門委員	井上 英幸	一般社団法人九州テレコム振興センター主席研究員	
	西岡 賢祐	国立大学法人宮崎大学工学部教授	
	柚木崎 千鶴子	公益財団法人宮崎県産業振興機構 フードビジネス相談ステーション長	副部会長





#### 宮崎県総合計画2023

発行: 宮崎県 総合政策部 総合政策課

〒880-8501 宮崎県宮崎市橘通東2丁目10番1号

電 話 0985-26-7607 FAX 0985-26-7331

E-mail sogoseisaku@pref.miyazaki.lg.jp